
 
CPL / EMUSA  - C.I. n°. 062 / 2023 

Ao 

Presidente da EMUSA 

ANTONIO CARLOS LOUROSA de SOUZA JÚNIOR 

Assunto: AUTORIZAÇÃO para PUBLICAÇÃO de CONVOCAÇÃO de EMPRESAS. 

Ref.: TOMADA de PREÇOS n°. 022 / 2023 – Proc.n°. 990 00 00837 / 2023. 

 

                                                             Senhor Presidente, 

                                                             Dirijo-me a V.Sª.   para,   solicitar   AUTORIZAÇÃO   para  PUBLICAÇÃO  de CONVOCAÇÃO   
das empresas licitantes, conforme abaixo: 

                               “EMPRESA MUNICIPAL de MORADIA, URBANIZAÇÃO e SANEAMENTO - EMUSA” 

                                                                  ATO do PRESIDENTE da CPL 

                  CONVOCAÇÃO                     

                             CONVOCAMOS as empresas CONTECK COMÉRCIO e SERVIÇOS LTDA; MORENO 

PERLINGEIRO ENGENHARIA LTDA; MONOBLOCO CONSTRUÇÃO LTDA; CONSISO 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES LTDA; ENEGEFORMA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; VMC ARQUITETURA E PAISAGISMO LTDA, IGPTECH 

SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA - HABILITADAS, da TOMADA DE 

PREÇOS n°. 022 / 2023 – Processo E-CIGA n°. 9900000837/2023, para comparecerem a Sede desta 

empresa pública, EMUSA, situada a Rua Visconde de Sepetiba, 987 – 11º. Andar do CAN / PMN, para tomarem ciência, extrair cópia, 

impugnar, apresentar Contra-Razões do RECURSO INTERPOSTO DE PROPOSTA pela empresa ENGEMAR 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – cnpj: 29.533.874/0001-96 – Processo nº. 

9900005508/2024, nos dias 23 / 01 / 2024 até 29/01/2024. Niterói, 22 de JANEIRO de 2024. Presidente da CPL da 

EMUSA.   

                                                                    

                                                                                                                                                               EMUSA / CPL, 22 JANEIRO de 2024 

 

                                                                                                                                                               C P L – Comissão Permanente de Licitação 

                                                                                                                         Antonio Jorge Guimarães da Silva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                  Presidente da CPL 

                                                                                                                                                                               Portaria n°. 1651/2023. 

 

                                                                                                                                                               CIENTE  e  AUTORIZO, 

                                                                                                                                                               Data: 22 de JANEIRO de 2024. 

                                                                                                                                                               Ao 

                                                                                                                                                               DGAP – Diretoria Administrativa. 

                                                                                                                                                               Para PUBLICAÇÃO na TRIBUNA, DOERJ, DOU e 

                                                                                                                                             SITE da PMN. 

 

                                                                                                                                             ANTONIO CARLOS LOUROSA de SOUZA JÚNIOR 

                                                                                                                                             Presidente da EMUSA – Portaria n°. 0536/2023 

  Rua Visconde de Sepetiba, 987 – 11º. Andar – Centro – Niterói / RJ – cnpj: 32.104.465/0001-89 – (21) 2717-7784 – emusacpl@hotmail.com 


